INDICE

4110
4120
4130
4140
4150
4160
4170
4190

4210
4220

5110
5120
5130
5210
5220
5230
5240
5250
5260
5270
5280
5290
5310
5320
5330

1230
1240-1250

2233
2234

2131
2132

PATRONATO DE LA FERIA REGIONAL PUERTA DE ORO DEL BAJIO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

NOMBRE
ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 7,087,486.78
Impuestos -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social -
Contribuciones de mejoras -
Derechos -
Productos de tipo corriente -
Aprovechamientos de tipo corriente -
Ingresos por venta de bienes y servicios 1,290,986.78
Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios -
fiscales anteriores pendientes de liquidacién o pago

Participaciones y aportaciones 1,500,000.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 4,296,500.00
Otros origenes de operacion -

APLICACION 4,827,522.81
Servicios personales 3,044,968.75
Materiales y suministros 171,133.55
Servicios generales 1,611,420.51

Transferencias internas y asignaciones al sector plblico -
Transferencias al resto del sector publico -
Subsidios y subvenciones -
Ayudas sociales -
Pensiones y jubilaciones -
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos -
Transferencias a la seguridad social -
Donativos -
Transferencias al exterior -
Participaciones -
Aportaciones -
Convenios -
Otras aplicaciones de operacion -

22,323,463.68

13,449,363.37

1,225,000.00
7,649,100.31
25,333,604.48
3,943,981.73
701,226.86
20,273,913.11

414,482.78

FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION 2,259,963.97 - 3,010,140.80

ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN -
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso -
Bienes muebles -
Otros origenes de inversién -
APLICACION -
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso -
Bienes muebles -
Otras aplicaciones de inversion -
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION -
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN -
Endeudamiento Neto -
Interno -
Externo -
Otros origenes de financiamiento

APLICACION 1,538,329.16
Servicios de la Deuda -
Interno -
Externo -
Otras aplicaciones de financiamiento 1,538,329.16
FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -1,538,329.16
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 721,634.81
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO - 84,219.01
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO 637,415.80

1,714,820.22

1,714,820.22

1,714,820.22

3,976,425.43

3,976,425.43
3,976,425.43
748,535.59
664,316.58
84,219.01

26,152,182.83

20,902,182.83

5,250,000.00

21,339,070.41
3,584,511.84
847,138.05
16,835,782.59

71,637.93

4,813,112.42

36,570.69
- EFE-02
36,570.69 EFE-02

- 36,570.69

3,764,986.13

3,764,986.13
- 3,764,986.13
1,011,555.60
EFE-01
1,011,555.60 EFE-01




