

PATRONATO DE LA FERIA REGIONAL PUERTA DE ORO DEL BAJÍO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016

ÍNDICE	NOMBRE	2016	2015	2014	NOTA
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN				EFE-3
	ORIGEN	7 087 486 78	22,323,463.68	26,152,182.83	
4110	Impuestos	-	-	-	
4120	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	_	
4130	Contribuciones de mejoras	-	_	_	
4140	Derechos	-	_	_	
4150	Productos de tipo corriente	-	-	_	
4160	Aprovechamientos de tipo corriente	-	_	-	
4170	Ingresos por venta de bienes y servicios	1.290.986.78	13,449,363.37	20.902.182.83	
4190	Ingresos no comprendidas en las fracciones de la ley de ingresos causadas en ejercicios	-	-		
	fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago				
4210	Participaciones y aportaciones	1,500,000.00	1,225,000.00	5,250,000.00	
4220	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	4,296,500.00	7,649,100.31	-	
	Otros origenes de operación	-	-	-	
	APLICACIÓN	4.827.522.81	25,333,604.48	21.339.070.41	
5110	Servicios personales	3,044,968.75		3,584,511.84	
5120	Materiales y suministros	171,133.55	701,226.86	847,138.05	
5130	Servicios generales		20,273,913.11		
5210	Transferencias internas y asignaciones al sector público	· · · -	-	· · ·	
5220	Transferencias al resto del sector público	-	_	-	
5230	Subsidios y subvenciones	-	-	-	
5240	Ayudas sociales	_	414,482.78	71,637.93	
5250	Pensiones y jubilaciones	-	· -	, <u>-</u>	
5260	Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	-	_	-	
5270	Transferencias a la seguridad social	-	-	-	
5280	Donativos	-	_	-	
5290	Transferencias al exterior	-	_	-	
5310	Participaciones	-	-	-	
5320	Aportaciones	-	-	-	
5330	Convenios	-	-	-	
	Otras aplicaciones de operación	-	-	-	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	2,259,963.97	- 3,010,140.80	4,813,112.42	
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN				
	ORIGEN	-	-	-	
	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	-	-	-	
	Bienes muebles	-	-	-	
	Otros origenes de inversión	-	-	-	
	APLICACIÓN	-	1,714,820.22	36,570.69	
1230	Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	-	-	-	EFE-02
1240-1250	Bienes muebles	-	1,714,820.22	36,570.69	EFE-02
	Otras aplicaciones de inversión	-	-	-	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-	- 1,714,820.22	- 36,570.69	
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO				
	ORIGEN	-	-	-	
	Endeudamiento Neto	-	-	-	
2233	Interno	-	-	-	
2234	Externo	-	-	-	
	Otros origenes de financiamiento				
	APLICACIÓN	1,538,329.16	- 3,976,425.43	3,764,986.13	
	Servicios de la Deuda	-	-	-	
2131	Interno	-	-	-	
2132	Externo	-	-	-	
	Otras aplicaciones de financiamiento		- 3,976,425.43	3,764,986.13	
	FLUJO NETO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-1,538,329.16		- 3,764,986.13	
	INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	-		1,011,555.60	
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO	- 84,219.01	664,316.58		EFE-01
	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	637,415.80	- 84,219.01	1,011,555.60	EFE-01